РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е
№ 1-6 от  25  июня  2015 года
«О внесении изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования
«Ленский район» Республики Саха (Якутия)»

г. Ленск   2015 год

В целях приведения в соответствие  с Федеральными законами от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты  Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 21.12.2014 года № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации», от 3.02.2015 года № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 марта 2015 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации  в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», Районный Совет депутатов
                                                          Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Ленский район» следующие изменения:
В части 1 статьи 5 Устава:
1.1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:                                             «13. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района;»
1.1.2.В пункте 14 слова «,в том числе путем выкупа,» исключить;
1.2. Часть 4 статьи 18 Устава дополнить словами «в соотвествии с законом Республики Саха (Якутия)»
1.3.Статью 64 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Республики Саха (Якутия) о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи. »
  1.4. Пункт 8.1 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством   Российской Федерации  об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»                                                                                                                       2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации, за исключением положений для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Подпункт 1.1.1 части 1.1 статьи 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.                                                                                                                4. Главе муниципального образования после официального обнародования (либо опубликования) настоящего решения после государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального обнародования (либо опубликования) решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).

	И. о. главы
	С.О. Семчук

	И. о. председателя
	Д.А. Радченко